
松本クリーンセンター（一般廃棄物の焼却施設）

焼却施設　維持管理状況

月 炉 運転日数

1号炉 30

2号炉 30

3号炉 0

1号炉 31

2号炉 31

3号炉 0

1号炉 30

2号炉 11

3号炉 19

1号炉 20

2号炉 11

3号炉 31

1号炉 0

2号炉 31

3号炉 31

1号炉 0 ※ 69.90

2号炉 30 4,215.39 913 160 6

3号炉 30 4,217.84 906 160 4

1号炉 28 3,999.84 914 160 4

2号炉 3

3号炉 31

1号炉 19 2,801.59 929 160 3

2号炉 18 2,666.20 921 160 4

3号炉 28 262.67 872 160 7

1号炉 31 4,437.90 929 160 4

2号炉 31

3号炉 0

1号炉 31 4,211.87 923 160 4

2号炉 7

3号炉 24 3,251.74 917 160 4

1号炉 15 1,893.50 917 160 4

2号炉 13

3号炉 28 3,360.01 910 160 4

1号炉 2 242.75 896 160 8

2号炉 31 4,167.19 923 160 4

3号炉 29 4,012.37 919 160 3

合計 平均 平均 平均

7月

4

－ － － －

9月
可燃
ごみ

10月

可燃
ごみ

8月

－

減温塔出口温度計 煙突一酸化炭素測定部

800℃以上 200℃以下 100ppm以下

測定位置

基準

3月

1月

可燃
ごみ

可燃
ごみ

4

915

4

160

6

－ － －

160

－ －

913

　　　令和2年度　廃棄物処理施設の維持管理に関する情報公開

2月

令和2年度合計・平均 100,396.28

160 4

6

－ － －

925

ppm

燃焼室中の燃焼
ガス温度（月平均）

160 5

－

4,373.11

918 160

1,678.67

4

煙突から排出される
排ガス中の一酸化炭素濃度

（月平均）

燃焼室温度計

処分した一般廃棄物
（月合計）

集じん器流入燃焼
ガス温度（月平均）

種類

焼却炉

150t/炉・日

t ℃℃

526.33 913 160

160
可燃
ごみ

160

可燃
ごみ

可燃
ごみ

927

930 160

924 160

160 3

1,551.83

915 160 4

可燃
ごみ

※9/24障害により1号炉立ち上げ途中に
　 炉を緊急停止させたため処分量あり。

4

11月

907 160 4

5

925

911 160

4,449.68

可燃
ごみ

12月
可燃
ごみ

可燃
ごみ

1,064.44 926

908 160 4

917 160

5

－ － －

918

5

160

4,642.38

1,612.25

4,607.96

3,075.29

－

4,640.20

4,437.53

3

902 160 6

912

6月
可燃
ごみ

4,211.79

4,211.51

－

4,352.12

4,352.03

2,798.40

4月

5月



冷却設備及び排ガス処理設備に堆積したばいじんの除去に関する事項　

排ガス中のダイオキシン類濃度測定結果　　

基準値

排ガス中のばい煙濃度測定結果

未満

未満 0.3 54 1.6

未満 0.5 66 2.1

煙突採取口 未満 0.4 60 2.1

煙突採取口 未満 0.6 48 2.3

未満 0.2 62 1.8

未満 0.2 58 1.4

未満 0.6 59 2.1

未満 0.7 57 0.3

未満 1.5 57 2.6

未満 1.7 57 3.9

未満 0.8 59 2.9

未満 1.6 54 3.1

未満 0.7 59 2.0

未満 2.1 59 5.2

基準値 以下 以下 以下 以下

各炉の減温塔

6月19日 6月18日

焼却炉
区　　分

煙突採取口

2号炉 煙突採取口

1.50.5

0.1以下

塩化水素

1号炉

除去を行った日

11月6日 11月5日

2号炉

3号炉

区　　分

採取位置

8月25日
3号炉 煙突採取口

0

1月19日

0

ppm

焼却炉

4月14日

煙突採取口

煙突採取口

煙突採取口

0.003

0.003

8月4日

7月28日

6月17日

6月9日

0.003

0

測定結果

ng-TEQ/m3N

煙突採取口
1月19日

5月26日

採取位置

排ガス処理施設に堆積した

ばいじんを除去した日

ばいじん

8月25日

ばいじんを除去した日

除去を行った場所

1号炉

4月5日 4月3日

各炉のバグフィルター

硫黄酸化物 窒素酸化物

0.003

0.003

ppm

58

ppm

0.003

0.003

0.00012

0

05月26日

採取年月日

冷却設備に堆積した

0.003

0.003

g/m3N

煙突採取口 0.003

0.003

0.003

煙突採取口

煙突採取口

0.003

0.003

0.003

50100500.02

煙突採取口

煙突採取口

焼却炉

1号炉

2号炉

1号炉

3号炉

2号炉

3号炉

2号炉

3号炉

1号炉

2号炉

1号炉

3号炉

1号炉

2号炉

3号炉

煙突採取口

煙突採取口

煙突採取口

煙突採取口

採取日

3月2日

2月26日

2月2日

1月15日

12月8日

11月24日

10月12日

9月29日

9月15日

5月1日


